Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.03.2021                         г. Симферополь                              № 12

О внесении изменений в постановление

председателя Симферопольского городского

совета от 15.02.2017 № 5 «Об утверждении положения

о предоставлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в

Симферопольском городском совете Республики Крым,

муниципальными служащими аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым и лицами, замещающими

муниципальные должности в Симферопольском городском совете

Республики Крым на постоянной основе сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указами Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах

по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 18.05.2009 № 559 «О

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

федеральной государственной службы, и федеральными государственными

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Симферопольского

городского совета от 15.02.2017 № 5 «Об утверждении положения о

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в Симферопольском городском совете Республики

Крым, муниципальными служащими аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым и лицами, замещающими муниципальные

должности в Симферопольском городском совете Республики Крым на

постоянной основе сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления цифры «02.07.2014» заменить

цифрами «22.07.2014»;

2. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно

граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы в

аппарате Симферопольского городского совета Республики Крым, а также

муниципальные служащие, замещавшие должность муниципальной службы

в аппарате Симферопольского городского совета Республики Крым, не

предусмотренную перечнем, и претендующие на замещение должности

муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, вместе со

сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют

уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним

детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих

одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права,

утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по

форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от

10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации».

3. Уведомление представляется в кадровую службу аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для

замещения соответствующей должности.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Председатель

Симферопольского городского совета                         В.Н. Агеев

consultantplus://offline/ref=445960F5EC950667AE7502DF5472E4CA33012B736E745EA8CF78C638315CDBD756AD4F41488DF3EB942A214875717567E3CA585793C701EEF4Y5H
consultantplus://offline/ref=5812EB22DD8598C39F733A8286FE3757B7A82C9AE4B6154454454BCFFF37481F1124CC3D2BE9451E18359AD210D46993961993C2E84F8FB0M7ZFH